de S. Tomé e Príncipe

(Unidade-Disciplina-Trabalho)

Assembleia Nacional

Gabinete de Secretária da Mesa

Exmo. Senhor Administrad r do
GRIP

São Tomé

N/Ref.a O)3 -3 /GSM - A.N/2016

Para conhecimentos e os devidos efeitos, junto temos a honra de
remeter a cópia da Nota n/ReF.11/DOG/MPC/AJBST/16, bem como o
anexo dela constante, datada de 11 de Fevereiro do ano em curso,
proveniente do Banco Central de São Tomé e Príncipe, relativamente ao
extracto da Conta Nacional de Petróleo junto ao Banco Central de São
Tomé e Príncipe.

Com os nossos melhores cumprimentos.

Gabinete de Secretária da Mesa em São Tomé, ao 25 de Fevereiro de
2016.

A Secretária,

~~~
/C'élmiTá·Sacramento/

'ÇJ~..... ~0t
/J.{f2-- /Ó~"T 1/" ~ .;•••c;-" q ée: < ;~J//;>1- ~ {)-;!t.~i {/~ LO'.I ,. C / rr ~-

Á f -: fi ::: [J ~:; .,.-y;o ! .r' J r-
reviA c_;;.yt/vfA.L- ~ ~ •~~.,.~., I ~-~r /;( l, c» $

!3~ des;;r~A-i.~,'~~e ~x
EXMo SENHOR . . . . . . . . . . . . . .., ..... .! vv l~

SECRETARIO GERAL DA ASSEMBLEIA NACION {{!!:;J l,j li", //
:J r.;,F ,,;j ~

~,/ y;J! ~

%JY
jY '--

Assunto: Envio de extracto da Conta Nacional de Petróleo junto
ao Banco Central de São Tomé e Príncipe cvt <\;1 li

'/ ó'7S
r' ,,,cyd~

~
QC5'

RDSTP Conta Nacional de Petróleo junto ao Banco Central de São Tomé e fi_i tJ ,< \~
Príncipe, respeitante ao pagamento de TAX PAYMENT FOR 2015 ~)~ .1..~
TYPE CODE 15, por ordem de ERHC Energy Nigéria Limited, bem como'(;>.p{ 1;

o extrato de conta da RDSTP-Conta Nacional de Petróleo junto do Banco

SÃO TOMÉ

N/Rer. 11/DOG/MPC/AJBST/2016

Ao abrigo do artigo 18°.da Lei nO.8/2004-Lei Quadro das

Petrolíferas, vimos pela presente enviar o extracto de conta nOA 71110 1-

Central de São Tomé e Príncipe.

Até a data da contabilização dos juros em 09102/2016', o saldo da conta do

BCSTP- CONTANACIONALDOPETRÓLEOjunto do Banco Central de São

Tomé e Príncipe era de USD 10.383.588,60, conforme o movimento de

transações em anexo.

Com os nossos melhores cumprimentos.

Direcção de Operações Gerais do Banco Central S. Tome e Príncipe, aos
11 de Fevereiro de 2016.

P.P. BANCO CENTRAL DE S. TOMÉ E PRÍN~d ".' .U ~~MBLEIAHNACIONAL

Anexo: 1 documento I ENTRADA
I EM.iL1, \ I '?Lj{
I SOBON~' 'PROC ..~
t ' r"i ASS. , . I ,'o

Mod.001-2006-BCSTP

Praça da Independência - CP. 13 São Tomé TEL00239 2243700 - Fax 00239 2222777, 00239 2222501 - Email: bcstp@bcstp.st - Web Site: www.bcstp.st

mailto:bcstp@bcstp.st
http://www.bcstp.st

Data Inicial:

Conta:

01/02/2016

4711101- RDSTP-FED.C/NAC.DO PETROLEO-US

Data Final:

Moeda da Conta:

Moeda do extracto:

Extracto de conta

Saldo in' . 1lCla 10.262.516,26

Data Descrição do Movimento

Movimentos

CREDOR

LANÇAMENTO JURO OVERNIGHT

Débito Crédito

Saldo de Conta

1 01-02 2016 28/01/2016 A 29/01/2016
DE

Devedor Credor

0,00 100,00

LANÇAMENTO JURO OVERNIGHT

10.262.616,26

2 02 02-2016 29/01/2016 A 01/02/2016
DE

0,00 308,33

3 04-02-2016
LANÇAMENTO JURO OVERNIGHT DE

10.262.924,59

01/02/2016 A 02/02/2016

-e-

0,00 91,67

4
LANÇAMENTO JURO OVERNIGHT

10.263.016,26

04-02 2016 02/02/2016 A 03/02/2016
DE

0,00 95,39

5 05-02-2016
LANÇAMENTO JURO OVERNIGHT DE

10.263.111,65

03/02/2016 A 04/02/2016 0,00 95,39

6 08 02-2016
LANÇAMENTO JURO OVERNIGHT DE

10.263.207,04

04/02/2016 A 05/02/2016 0,00 95,39

7 09-02 2016
LANÇAMENTO JURO OVERNIGHT DE

10.263.302,43

05/02/2016 A 08/02/2016 0,00 286,17

8
O. PAG. RECEB. N'CORRESP FE

10.263.588,60

09 02-2016 RES. BANK p/o ERGC ENERG~ D.
NIGERIA LIMITED A/F RDSTP- 0,00
C/NACo DO PETROLEO-US DV FED

120.000,00 10.383.588,60

Tota' ~B.
0,000 .---~1~2~1~.0Õ-7~2~;~3~4-----------------------------------

o e~ ~S:, MÚJV0J ~. Ç-é)). N-:$'. '6 ifM\) 'IX-

«Io (.. Q\-{e ft,J.f: r..uI w:s::-G €52..~ ITlv"I\~j)
CÀ)J- Q'\)<;'W'- ç-f-})-cfNAC. 150 ç~\\b)LED-\J-S'

~ 0(..1021 ?/ojG, rl·~It-'X v:»f~~ l;n---ZO)5

c>(~ fi\:. <00DE-) <. ~

Saldo Final: 10.383.588,60 - CREDOR

<;IRIlNr - F\ltr::lrtn ri" Conta Pág 1/ 1

!3a1UO' Centrai de 5.M romé e Pn~ ,
......................... ~

EXMOSENHOR
SECRETARIO GERAL DA ASSEMBLEIA NACIONAL

SÃO TOMÉ

N/ReF. 10/DOG/MPC/AJBST/2016

Assunto: Envio de extracto da Conta Nacional de Petróleo junto
ao Banco Central de São Tomé e Príncipe

Ao abrigo do artigo 18°.da Lei n°.8/2004-Lei Quadro das Receitas
Petrolíferas, vimos pela presente enviar os extractos de conta
n°.4711101-RDSTP Conta Nacional de Petróleo junto ao Banco
Central de São Tomé e Príncipe, referente ao período 31/12/2015 à
04/01/2016, 04/01/2016 à 05/01/2016, 05/01/2016 à 06/01/2016,
06/01/2016 à 07/01/2016, 07/01/2016 à 08/01/2016, 08/01/2016 à
11/01/2016, ,,11/01/2016 à 12/01/2016, 12/01/2016 à 13/01/2016,
13/01/2016 à 14/01/2016, 14/01/2016 à 15/01/2016, 15/01/2016 à
19/01/2016, 19/01/2016 à 20/01/2016, 20/01/2016 à 21/01/2016,
21/01/2016 à 22/01/2016, 22/01/2016 à 25/01/2016, 25/01/2016 à
26/01/2016, 26/01/2016 à 27/01/2016, 27/01/2016 à 28/01/2016,
28/01/2016 à 29/01/2016.
Até a data de contabilização dos juros em 01/02/2016, o saldo da
referida conta era de USD 10.262.616,26 conforme o movimento de
transação em anexo.

Com os nossos melhores cumprimentos.

Direcção de Operações Gerais do Banco Central S. Tome e Príncipe,
aos 11 de Fevereiro de 2016.

P.P. BANCO CENTRAL DE S. TOMÉ E PRÍNCIPE

Anexo: 2 documentos ~. ~

Mod.001·2006·BCSTP

Praça da Independência - CP. 13 São Tomé TEL.00239 2243700 - Fax 00239 2222777, 002392222501 - Email: bcs!p(ci).bcs!o.st - \/IIph ~itp· IAM"" nf'c~~ ~I

Data Inicial:

Conta:

05/01/2016

4711101- ROSTP-FED.C/NAC.OO PETROLEO-US

Data Final: 01/02/2016 \t~-'

Moeda da Conta: USD
"\" ••

"

"'''-''

Moeda do extracto: uso

BANCO CENTRAL
SÃO TOME E PRINCIPE Extracto de conta

Saldo inicial 10.259.921,82 - CREDOR

Movimentos Saldo de Conta

Data Descrição do Movimento Débito Crédito Devedor Credor
LANÇAMENTO JURO OVERNIGHT DE

1 05-01-2016 31/12/2015 A 04/01/2016 0,00 400,00 10.260.321,82

LANÇAMENTO JURO OVERNIGHT DE
2 06-01-2016 04/01/2016 A 05/0112016 0,00 88,89 10.260.410,71

LANÇAMENTO JURO OVERNIGHT DE
3 07-01-2016 05/01/2016 A 06/0112016 0,00 88,89 10.260.499,60

LANÇAMENTO JURO OVERNIGHT DE
08-01-2016 06/01/2016 A 07/01/2016 0,00 88,89 10.260.588,49-

LANÇAMENTO JURO OVERNIGHT DE
5 11-01-2016 07/0112016 A 08/01/2016 0,00 86,11 10.260.674,60

LANÇAMENTO JURO OVERNIGHT DE
6 12-01-2016 08/0112016 A 11/01/2016 0,00 266,67 10.260.941,27

LANÇAMENTO JURO OVERNIGHT DE
7 13-01-2016 11/01/2016 A 12/0112016 0,00 86,11 10.261.027,38

LANÇAMENTO JURO OVERNIGHT DE
8 14-01-2016 12/01/2016 A 13/0112016 0,00 86,11 10.261.113,49.

LANÇAMENTO JURO OVERNIGHT DE
9 15-01-2016 13/01/2016 A 14/01/2016 0,00 86,11 10.261.199,60

LANÇAMENTO JURO OVERNIGHT DE ~.~

10 18-01-2016 14/01/2016 A 15/01/2016 0,00 86, l,l 10.261.285,71

- LANÇAMENTO JURO OVERNIGHT DE
11 20-01-2016 15/0112016 A 19/01/2016 0,00 344,44 10.261.630,15

LANÇAMENTO JURO OVERNIGHT DE
12 21-01-2016 19/01/2016 A 20/01/2016 0,00 86,11 10.261.716,26

LANÇAMENTO JURO OVERNIGHT DE
13 22-01-2016 20/01/2016 A 21/01/2016 0,00 91,67 10.261. 807,93

LANÇAMENTO JURO OVERNIGHT DE
14 25-01-2016 21/01/2016 A 22/01/2016 0,00 94,44 10.261. 902, 37

LANÇAMENTO JURO OVERNIGHT DE
15 26-01-2016 22/01/2016 A 25/01/2016 0,00 333,33 10.262.235,70

LANÇAMENTO JURO OVERNIGHT DE
16 27-01-2016 25/01/2016 A 26/01/2016 0,00 97,22 10.262.332,92

LANÇAMENTO JURO OVERNIGHT DE
17 28-01-2016 26/01/2016 A 27/0112016 0,00 91,67 10.262.424,59

Saldo a transportar 10.262.424,59

11-02-2016 08:35:14 SIBANC - Extracto de Conta Pág 1/ 2

Data Inicial:

Conta:

05/01/2016

4711101- ROSTP-FEO.C/NAC.OO PETROLEO-US

Data Final:

Moeda da Conta:

Moeda do extracto:

'{2iR,~' BANCO CENTRAL"',~~J' SÃO TOME E PPINCIPE
~ ." •• t

Extracto de conta

Saldo transportado 10.262.424,59

Movimentos Saldo de Conta

Data Descrição do Movimento Débito Crédito Devedor Credor
LANÇAMENTO JURO OVERNIGHT DE

1 29-01-2016 27/01/2016 A 28/01/2016 0,00 91,67 10.262.516,26

LANÇAMENTO JURO OVERNIGHT DE
2 01-02-2016 28/01/2016 A 29/01/2016 0,00 100,00 10.262.616,26

Totais: 0,00 2.694,44

Saldo Final: 10.262.616,26 - CREDOR

11-02-2016 08:35:14 SIBANC - Extracto de Conta Pág 2/ 2

	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Page 2
	Titles
	'ÇJ
	1- ~ {)-;!t.~i {/~ LO'.I ,. C / rr ~-
	Á f -: fi ::: [J ~:; .,.-y;o ! .r' J r-
	!3~ de s;;r~A-i. ~,' ~~e ~x
	%JY
	jY '--
	t <\;1 li
	d~

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5

	Page 3
	Titles
	Data Inicial:
	Conta:
	Extracto de conta
	01/02/2016
	-FED.C/NAC.DO PETROLEO-US
	Data Final:
	Moeda da Conta:
	Moeda do extracto:
	Saldo in' . 1
	0,000 . ---~1~2~1~.0Õ-7~2~;~3~4-----------------------------------
	o e ~ ~S:, M ÚJV0J ~. Ç-é)). N-:$'. '6 ifM\) 'IX-
	c>(~ fi\:. <00DE-) <. ~
	Saldo Final:
	10.383.588,60 - CREDOR
	<;IRIlNr - F\ltr::lrtn ri" Conta
	Pág 1/ 1

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5

	Tables
	Table 1

	Page 4
	Titles
	!3a1UO' Centrai de 5.M romé e Pn~ ,
	......................... ~

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 5
	Titles
	BANCO CENTRAL
	Data Inicial:
	Conta:
	Extracto de conta
	05/01/2016
	4711101- ROSTP-FED.C/NAC.OO PETROLEO-US
	Saldo inicial
	Movimentos
	10.259.921,82 - CREDOR
	Saldo de Conta
	11-02-2016 08:35:14
	SIBANC - Extracto de Conta
	Saldo a transportar
	Pág 1/ 2

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1
	Table 2

	Page 6
	Titles
	Extracto de conta

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1